
UCHWAŁA NR LXXII/560/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy „Wiadukt 25-lecia Powiatu Skarżyskiego” wiaduktowi na terenie miasta 
Skarżyska-Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się wiaduktowi nad torami kolejowymi, usytuowanemu w ciągu drogi powiatowej - Al. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Skarżysku-Kamiennej nazwę: „Wiadukt 25-lecia Powiatu Skarżyskiego”. 

§ 2. Wiadukt o którym mowa w §1, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 769D59E5-B7D5-4E1B-B4A6-E83D3DB7EAAE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/560/2023 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 24 października 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 769D59E5-B7D5-4E1B-B4A6-E83D3DB7EAAE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej, nad torami kolejowymi w ciągu drogi powiatowej Al. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego, w roku 2023 wybudowano wiadukt. Budowa w/w wiaduktu została 

zrealizowana przez Powiat Skarżyski w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa zintegrowanego 

systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu 

komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-

Kraków i skomunikowanie Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-

Kamiennej”. Inwestycja uzyskała wsparcie ze środków unijnych, a także została sfinansowana 

przez Powiat Skarżyski i Gminę Skarżysko-Kamienna, ze środków własnych. To największe 

przedsięwzięcie drogowe w historii Powiatu Skarżyskiego, wykonane na terenie miasta Skarżyska-

Kamiennej, które w znaczący sposób poprawiło komunikację w mieście. Realizacja tej inwestycji 

obrazuje sprawność działania samorządu powiatowego oraz jego skuteczność w podejmowaniu 

wyzwań służących rozwojowi lokalnemu. 

Z wnioskiem o nadanie nazwy „Wiadukt 25-lecia Powiatu Skarżyskiego” nowo powstałemu 

wiaduktowi nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej, wystąpił Zarząd Powiatu 

Skarżyskiego. Nazwa ta miałaby upamiętniać datę przypadającej w 2023 roku – 25 rocznicy 

utworzenia Powiatu Skarżyskiego, kiedy to w 1998 roku przywrócono powiaty jako jednostki 

samorządu terytorialnego. Od tego czasu samorząd powiatowy na trwałe wpisał się w 

administracyjny i obywatelski pejzaż kraju. Powiaty stały się częścią demokratycznego państwa 

prawnego. Tworząc wspólnie z samorządami gminnymi i wojewódzkimi trójstopniowy podział 

terytorialny państwa, powiaty pobudziły społeczny i gospodarczy rozwój Polski. 

Nazwa „Wiadukt 25-lecia Powiatu Skarżyskiego” nadana w/w wiaduktowi w Skarżysku-

Kamiennej, ma być symbolicznym uhonorowaniem inicjatyw i działań podejmowanych na 

przestrzeni czasu przez samorząd Powiatu Skarżyskiego na rzecz mieszkańców i rozwoju 

wspólnoty lokalnej.  

Mając na uwadze powyższe, nadanie proponowanej nazwy wiaduktu jest zasadne, jako 

wyraz upamiętnienia utworzenia Powiatu Skarżyskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 769D59E5-B7D5-4E1B-B4A6-E83D3DB7EAAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/560/2023 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


